
W

СУ

Управление образования 
Администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»
ПРИКАЗ 

п. Заиграево
От № . №  2019 года №

«Об итогах муниципального этапа 
ВФСК «Готов к труду и обороне»

В соответствии с календарным планом спортивно-массовых 
мероприятий управления образования администрации МО «Заиграевский 
район» и Положением «О проведении муниципального этапа Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в зачет 
физкультурно-спортивных состязаний школьников Заиграевского района 
2018-2019 учебного года, 24 апреля 2019 г. на базе МБОУ «Новобрянская 
СОШ» и МАУ бассейн «Дельфин» проведен муниципальный этап ВФСК 
«ГТО» в зачет физкультурно-спортивных состязаний школьников 
Заиграевского района 2018-2019 учебного года.

Соревнования проводились по трем возрастным ступеням: III ступень 
(11-12 лет); IV ступень (13-15 лет) и V ступень (16-17 лет) по группе 
больших, малых и основных школ. Программа соревнований включала в себя 
следующие виды нормативов: сгибание и разгибание рук в упоре лежа, 
наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на гимнастической 
скамье, прыжок в длину с места, подтягивание из виса на высокой 
перекладине, поднимание туловища из положения лежа на спине, плавание 
50 м., бег 60 м, бег 1500 м, бег 2000 м, бег 3000 м.

Согласно протоколов соревнований, места в командном зачете 
муниципального этапа ВФСК «ГТО» распределились следующим образом:

Большие школы;

1. МБОУ «Новобрянская СОШ» -  1 место;
2. МБОУ «Заиграевская СОШ» -  2 место;
3. МБОУ «Илькинская СОШ» -  3 место;
4. МБОУ «Онохойская СОШ №1»;
5. МБОУ «Талецкая СОШ»;
6. МАОУ «НАТЛ»;
7. МБОУ «Шпалозаводская СОШ»;
8. МБОУ «Онохойская СОШ№2»;



9. МБОУ «Эрхирикская СОШ».

Малые школы;
1. МБОУ «Ташеланская СОШИ»
2. МБОУ «Горхонская СОШ №73»
3. МБОУ «Ацагатская СОШИ»

- 1  место;
-  2 место;
-  3 место;

Основные школы:
1. МБОУ «Челутаевская ООШ №2»;
2. МБОУ «Октябрьская ООШ»;
3. МБОУ «Ново-Онохойская ООШ»

- 1 место;
- 2 место;
- 3 место;

4. МБОУ «Старо-Онохойская ООШ»

На основании изложенного, приказываю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа ВФСК «ГТО» в зачет 

физкультурно-спортивных состязаний школьников Заиграевского 
района 2018-2019 учебного года.

2. Директорам школ провести анализ выступления своих команд и 
сделать соответствующие выводы.

3. Администрации школ объявить благодарность учителям физической 
культуры за подготовку победителей и призеров соревнований.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования -  А.А. Шурыгину.

Начальник управления образования 
АМО«Заиграевский район» А.В.Батурина


